
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ ĮSTATYMO 68 STRAIPSNIO PAKEITIMO 
ĮSTATYMAS 

 
2013 m. gruodžio 19 d. Nr. XII-712 

Vilnius 

 
(Žin., 2004, Nr. 69-2382; 2011, Nr. 91-4327) 

 

 

1 straipsnis. 68 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

1. Pakeisti 68 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Viešųjų ryšių tinklų teikėjai ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai 

kiekvieno pagalbos skambučio atveju neatlygintinai teikia vietos nustatymo duomenis 

(įskaitant ir srauto duomenis) be abonento ar faktinio elektroninių ryšių paslaugų 

naudotojo sutikimo Bendrajam pagalbos centrui. Vietos nustatymo duomenys kiekvieno 

pagalbos skambučio atveju neatlygintinai Bendrajam pagalbos centrui pateikiami iš karto, 

kai tik Bendrasis pagalbos centras atsako į tą pagalbos skambutį. Bendrasis pagalbos 

centras teikia pasiūlymus Ryšių reguliavimo tarnybai dėl informacijos apie skambinančio 

asmens vietą tikslumo ir patikimumo kriterijų. Ryšių reguliavimo tarnyba, atsižvelgdama į 

Bendrojo pagalbos centro pasiūlymus, nustato informacijos apie skambinančio asmens 

vietą tikslumo ir patikimumo kriterijus. Įrangos (ir susijusios programinės įrangos), 

nebūtinos teikėjo ūkinei veiklai užtikrinti, bet reikalingos vietos nustatymo duomenims 

(įskaitant ir srauto duomenis) teikti Bendrajam pagalbos centrui, įsigijimo išlaidos viešųjų 

ryšių tinklų teikėjams ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjams kompensuojamos 

valstybės biudžeto lėšomis Vyriausybės nustatyta tvarka tik pakeitus informacijos apie 

skambinančio asmens vietą tikslumo ir patikimumo kriterijus. Kitos šios dalies nuostatos 

įgyvendinamos šio Įstatymo 34 straipsnio 10 dalyje nurodyta tvarka ir sąlygomis. “ 

2. Pakeisti 68 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Viešųjų ryšių tinklų teikėjai ir viešųjų elektroninių ryšių paslaugų teikėjai 

kiekvieno pagalbos skambučio atveju neatlygintinai teikia vietos nustatymo duomenis 

(įskaitant ir srauto duomenis) be abonento ar faktinio elektroninių ryšių paslaugų 

naudotojo sutikimo Bendrajam pagalbos centrui. Vietos nustatymo duomenys kiekvieno 



 2 

pagalbos skambučio atveju neatlygintinai Bendrajam pagalbos centrui pateikiami iš karto, 

kai tik Bendrasis pagalbos centras atsako į tą pagalbos skambutį. Bendrasis pagalbos 

centras teikia pasiūlymus Ryšių reguliavimo tarnybai dėl informacijos apie skambinančio 

asmens vietą tikslumo ir patikimumo kriterijų. Ryšių reguliavimo tarnyba, atsižvelgdama į 

Bendrojo pagalbos centro pasiūlymus, nustato informacijos apie skambinančio asmens 

vietą tikslumo ir patikimumo kriterijus.“  

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir galiojimas  

1. Šio įstatymo 1 straipsnio 1 dalis įsigalioja 2014 m. sausio 1 d. ir galioja iki 

2016 m. gruodžio 31 d. 

2. Šio įstatymo 1 straipsnio 2 dalis įsigalioja 2017 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 
RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ 

 


